金科地产集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

证券简称：金科股份   证券代码：000656   公告编号：2020-057 号

债券简称：15 金科 01   债券代码：112272

债券简称：18 金科 01   债券代码：112650

债券简称：18 金科 02   债券代码：112651

债券简称：19 金科 01   债券代码：112866

债券简称：19 金科 03   债券代码：112924

债券简称：20 金科 01   债券代码：149037

债券简称：20 金科 02   债券代码：149038

重要提示：

1、红星家具集团有限公司（以下简称“红星家具集团”）控股子公司广东

弘敏企业管理咨询有限公司（以下简称“广东弘敏”）拟通过协议转让方式受

让金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）股东天津聚金物业管理有

限公司（以下简称“天津聚金”）所持公司587,368,740股股份，占公司总股本

的11%。

2、本次权益变动后，天津聚金及其一致行动人仍合计持有公司979,870,979

股股份，占公司总股本的18.35%。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人的变化。

4、本次权益变动尚需完善协议转让的登记变更手续。

一、本次权益变动的基本情况

2020 年 4 月 14 日收盘后，公司接到股东通知：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

红星家具集团基于对公司的长期了解，认同公司的发展战略，认可管理团队，

认可公司的长期投资价值，看好公司未来发展前景，通过其控股子公司广东弘敏

于 2020 年 4 月 13 日与天津聚金签订《股份转让协议》，以 8 元/股的价格通过

协议转让方式受让天津聚金持有公司的 587,368,740 股股份，占公司总股本的

11%，交易价款合计为人民币 4,698,949,920 元。

本次权益变动后，天津聚金仍持有公司 319,660,738 股股份，占公司总股本

的 5.99%，其与一致行动人天津润泽物业管理有限公司（以下简称“天津润泽”）、

天津润鼎物业管理有限公司（以下简称“天津润鼎”）仍合计持有公司

979,870,979 股股份，占公司总股本的 18.35%。

本次权益变动前后转让方天津聚金及其一致行动人和受让方广东弘敏及其

一致行动人持有公司股份的具体情况如下：

股东名称
本次协议转让前 本次协议转让后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

天津聚金 907,029,478 16.99% 319,660,738 5.99%

天津润泽 161,295,827 3.02% 161,295,827 3.02%

天津润鼎 498,914,414 9.34% 498,914,414 9.34%

小计 1,567,239,719 29.35% 979,870,979 18.35%

广东弘敏 0 0.00% 587,368,740 11.00%

红星家具集团 2,190,228 0.04% 2,190,228 0.04%

小计 2,190,228 0.04% 589,558,968 11.04%

二、本次权益变动对公司的影响

本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人的变化，也不存在损害公

司及其他股东利益的情形，亦不会对公司正常生产经营活动产生影响。

三、其他相关事项说明

本次权益变动具体情况详见公司同日刊载于巨潮资讯网等媒体的《简式权益

变动报告书》。

四、备查文件

1、天津聚金及广东弘敏出具的简式权益变动报告书；

2、天津聚金和广东弘敏签署的股份转让协议书。

特此公告

金科地产集团股份有限公司

   董 事 会

   二○二〇年四月十四日